Datum per manus Magistri Ambrosij Lectoris, anno gracie 
millesimo CC* quinquagesimo; Aaron Cantore, Thoma tercio 

(igy) Custode, Paulo Decano et ceteris existentibus. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion II. köt. 596. 1. V. ö. Fejér 

Cod. Dipl. IV. köt. 2. r. 81. I.) 

219. 

A keresztesek esztergami konventjének. bizonyságlevele, Örs bir- 

toknak határjárásáról. 1250. 

Nos frater H. Magister et vniuersi fratres Cruciferorum 

Ecclesie Sancti Stephani Regis de Strigonio significamus qui- 

bus expedit vniuersis presencium per tenorem, quod cum nos 
iuxta preceptum litteratorium domini nostri Bele Regis ad 

Statuendam quandam possessionem Vrs uocatam in Comitatu 

Strigoniensi existentem, in concambium cuiusdam possessio- 

ni$ Archiepiscopatus Strigoniensis Sceuri vocatam Ecclesie 
et Arehiepiscopatui Strigoniensi per ipsum dominum Regem 
traditam, cum Comite Lamperto homine Regio nostrum homi- 
nem, scilicet fratrem Mychaelem pro testimonio transmisisse- 
mus, ijdem ad nos reuersi hoc modo retulerunt; quod ipsam 

terram Vrs presentibus ipsis condieionarijs, quorum nomina 
in priuilegio ipsius domini Bele Regis plenius continentur, 
Super ipso cambio emanato, et coram vicinis ipsius terre 
reambulauerunt, et facta legitima reambulacione nullo penitus 
contradicente simul oum omnibus vtilitatibus ipsius terre, et 
condicionarijs, Archiepiscopatui Strigoniensi perpetuo sub ter- 
minis statuissent infrascriptis; videlicet quod prima (meta) 
inciperet a parte meridionali in quodam plano monticulo, vbi 
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essent guatuor mete terree, guarum due separarent Giule, 
due vero possessioni Vrs; deinde directe ad partem occiden- 
talem, et transeun do unam uiam perueniret ad quatuor metas 
terreas, quarum due essent Giule, due vero possessionis Vrs; 

deinde uerteret 8e ad partem sinistram, et ueniret ad unam 
metam terream; abhinc flecteret se aliquantulum ad partem 

septemtrionalem, et ueniret ad unam metam terream; et de- 
inde per continuas metas iuxta viam antiquam curreret ad 

eandem partem, et ueniret ad duas metas terreas; abhinc 
' per continuas metas directe ad eandem partem currendo uc- 

niret ad unam met am terream ; et deinde curreret ad eandem 

partem, et per magnum spacium ueniret ad duas terreas metas 

iuxta uiam antiquam; et exinde per eandem uiam antiquam 

in magna silua curreret per metas simplices et dupplicatas, 
usque ad unum fossatum et foueam arukhat dictum ; et per 
hoc reclinaret se usque ad magnas metas, que iuxta viam ma- 
gnam prope essent Vrs; et deinde per consuetas distincciones 
usque ad priores metas transiret. Et quia nobis per ipsum 

dominum Regem in eisdem litteris mandabatur, vt si ipsius 
statucio posset fieri sine contradictore, tunc exinde litteras 
nostras eidem domino Archiepiscopo faceremus emanari ; quas 
nos dari fecimus iusticia suadente. Datum presentibus fratre 

Corrardo Custode, et Magistro Dominico Notario, in octauis 

Pentecostes; anno Domini millesimo CC* quinquagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

316 

220. 

A csathári konventnek bizonyságlevele, hogy Farkas Miley-i lakos 
ottani birtokát rokonának Bothnak eladta. 1250. 

Nos Conuentus Ecclesie Sancti Petri de Cythar signifi- 
camus omnibus presencium noticiam habituris, quod accessit 
ad nostram presenciam Both de villa Miley, et cum eo Far- 
cagius dixit coram nobis, quod uendidisset vineam suam super 
terram eiusdem ville adiacentem, et partem suam de silua 
Kaluov, quam ipse iure empticio possidebat, Bothony pro 
iusto precio in perpetuum possidendas. Et ne aliquis super 
hoc aliquando posset aliquam contradiccionem facere, ad pe- 

tieionem sepedicti Farkasij et eiusdem Both contulimus pro 
testimonio has nostras litteras sigilli nostri impressione insi- 
gnitas. Anno gracie M^ CC" L*. Abbate Blasio, Decano Leo- 
nardo, Primo Sacrista cxistentibus. 

(Eredetie bórhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

221. 

Békekötés Trau és Sebentco városok közt. 1250. 

In nomine Domini Amen. Quoniam iustum et consenta- 

neum rationi, quod inter Christianos omnes pacis federa ser- 
uentur, et maxime inter conuicinas ciuitates, quarum homines 
necessitatem habeant diuersis de causis de vna ad aliam pro- 
perare ; cum et illud contingat, quod in questionibus et dlsor- 

dijs patiantur homines damna plurima et aduersa. Idcirco 
no8 Vido Traguriensis Potestas et Daniel Sebenicensis Comes, 

N 
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arbitri et arbitratores, seu amicabiles compositores, super 

questionibus, que vertebantur seu verti possent inter ipsas 

communitates, seu inter singulos homines predictarum Ciui- 
tatum occasione factarum iniuriarum seu contractuum habito- 

rum pro bono pacis et coneordiae, vt ab omnibus questioni- 
bus et disordijs ipsarum terrarum ortis vel orituris discedatur, 
dicimus, sententiamus et firmiter stabilimus : Quod omnes 

sententie, quas pronuntiauimus in quibuscunque causis, siue 

super maleficijs, siue in mutuo seu alijs contractibus, debeant 
obseruari. Item determinamus firmiter statuentes, quod si ali- 

quis Sibenicensium vulneratus fuerit ab aliquo Tragurien- 
sium, vel e eontra, predationis causa, vel alio modo; tunc 
hominibus, quibus obuiauerit, se ostendat, ac eisdem illum, 
qui sibi iniuriam intulit, manifestet, et postmodum coram sua 

. Curia debeat comparere, ibique eum, qui sibi iniuriam intulit, 
declarare; et cum sic feeerit, tunc Curia illius, qui iniuriam 
fecit, fidem adhibeat vulnerato, et super damno eidem illato 
a decem libris inferius tres debeat sacramentarios coram 
Curia exhibere, et a viginti inferius sex producere teneatur, 
in maiori vero quantitate arbitrio Curie dicimus esse stan- 
dum ; et cum sacramentum fecerunt eum suis sacramentarijs, 
secundum formam predictam latro seu predo teneatur eidem 
damnum integraliter restaurare, soluendo insuper suo Comiti 
pro banno duodecim romanatos; si vero damnum nequierit 
emendare, tune sua Communitas ipsum capiat, et passo iniu- 
riam applicetur. Item si furtum vel damnum aliquod datum 
faerit alicui Sibenzano ab aliquo Tragurino, vel e contra ; 
tune vnaqueque Communitas teneatur inquirere bona fide pro 
posse suo, sicut faceret in rebus proprijs inquirendis; et si 
inquiri poterit, qui commisit, tunc res domino suo assignetur, 
uel eapiatur in personam, et perpesso iniuriam conferatur; 
si vero infra tempus, in quo questio ventillatur, malefactor in 
fugam eonuersus fuerit, vnaqueque Communitas pro eo inue- 
Biendo teneatur pro viribus laborare; quod si malefactor ad 
snam Ciuitatem remearet, Ciuitas ipsa, que ipsum receperit, 
teneatur damnum integraliter resarcire. [tem precipimus, quod 
8i alicui Sibenicensi vel Traguriensi damnum illatum fuerit, 
et latrones seu predones transiuerint per territorium predicta. 
rum terrarum, et illi seu ille, qui passi sunt iniuriam, excla- 
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mauerint; tunc quicumque audiuerint, passo iniuriam totis 

viribus auxilium et iuuamen prestare teneantur ; quod si hoc 
neglexerint adimplere, et iudici per testes poterit esse notum, 
tunc qui auxilium denegauit, suo Comiti pro banno tres roma- 

natos soluere teneatur, et totidem perditori. Item quicumque 
in reeuperatione rerum dederit operam, et ipsas defenderit a 
latronibus; qui eas conduceret, ipsarum recuperandarum 
rerum decimam integraliter consequatur. Item si damnum 
inferatur alieui de dictis Ciuitatibus, et illud conducatur Si- 
benicum vel Tragurium, precipimus non emi ab aliquo ciue; 
et si aliquis Traguriensis sciret rem ad aliquem Sibenicensem 

pertinere, vel e conuerso, tunc rem restituat suo domino sine 

precio; etsi ignoranter emerit, suum precium consequatur ; 

et rem ipsam 8uo domino conferat et assignet, ac venditorem 
rei prodere tenéatur; et si manifestare noluerit, tunc erit 
sacramento proprio, vi veritatem exprimat, compellendus. 
Item precipimus, quod si aliquis Sibenicensis aecederet Tra- 
gurium, vel e conuerso, aliqua de causa; et in ipsum aliquis 
manus iniecerit violentas, teneatur pena sex romanatorum; 
tres quidem pro suo banno Comiti conferantur, alji vero tres 
passo iniuriam applicentur; et si ab eodem, a quo intendit 
iustitiam postulare, et fuerit percussus, eausam amittat et 

sex romanatos, Comiti et austinenti iniuriam, vt dictum est 
superius, assignentur. Item astabilimus et firmiter ordinamus, 
quod si aliquis molestatus fuerit sine sanguinis effusione, 
tunc, sicut dictum est, debeat indicare hominibus, quibus ob- 
uiauerit, et sue Curie; et postea Curia illius, qui delictum 
commisit, debet dare fidem ei, qui iniuriam sustinuit, sicut in 
vulnerato superius est narratum. Item cum non sit iustum, 
aliquem ex aliena iactura dictari; pronunciamus, quod si 
aliquis sine vulneratione accusauerit aliquem iniuste, et in 
Curia congequutus fuerit aliquid, et quoquo tempore appareret 
iniuste recepisse, duplum sibi condemnato precipimus emen- 
dare, et suo Comiti pro banno duodecim romanatos. Preterea 
omnes alias rationes, quamuis non sint in superioribus capi- 
tulis comprehense, secundum bonam consuetudinem pro vtra- 
que dicimus obseruari. Item volumus et precipimus, quod cum 
Sibinicensis Ciuitas careat tabellione, qiod ad confirmationem 
compositionis suprascripte, quam scribi fecimus per Archi 
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presbiterum Sibenicensem nomine Statimerium, quod ipsam 
corroboret cum sigillis vtrarumque Ciuitatum, et eum nostris, 

qui in hoc sumus negotio arbitri eonstituti; videlicet mei 

Vidonis Traguriensis Potestatis, ac mei Daniel Comitis Sibe- 

nieengis. Actum est hoc in Sibenico anno Domini 1250. Indic- 

tione 9. mensis Octobris 15. die astante. Et hec omnia supra- 
dicta ad honorem domini Regis Hungarie; et propteres vtri- 

usque partis sacramento firmata sunt. 

(Lucius, Memorie di Trau 69. L; ezen okmánynak töredékét közölte Fejér, 
Cod. Dipl. VII. köt. 4. r. 103. I.) 

IV. Béla királynak Brebir megyére vonatkozó privilegiwma a 
Brebiri grófok számára. 1151. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis Amen. 
Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex inperpetuum. Regum